

A university teaching and research-active Trust

Bridge Park Plaza  
Bridge Park Road  
Thurmaston  
Leicester  
LE4 8PQ

Email: [lpt.foi@nhs.net](mailto:lpt.foi@nhs.net)  
[www.leicspart.nhs.uk](http://www.leicspart.nhs.uk)

Our ref: FOI/2223/SG12764

Date: 22 February 2023

Email: [request-941700-e4ae150b@whatdotheyknow.com](mailto:request-941700-e4ae150b@whatdotheyknow.com)

Dear Jacob Johnson,

**Request under Freedom of Information Act 2000 – Ref: FOI/2223/SG12764**

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, received on 25 January 2023. Please find below our response to your request:

**REQUEST:** Please could you provide the following information under the freedom of information act covering the last 12 months, or the most recent 12 month period recorded:

From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the information being requested and this would require a manual review of invoices to determine. However, rather than refusing your request in its entirety we are providing information where it is reasonable to do so.

1. Has the Trust used agencies to recruit temporary non-medical non-clinical staff? **OUR RESPONSE: Yes**

1a. If so please confirm the total agency spend on non-medical non clinical temporary staff? **OUR RESPONSE:** Agency Spend for last 12 months up to December 2022 - £1,919,723.43.

1b. Please provide a breakdown of your answer to question 1a, splitting the spend by job title/specialism

**OUR RESPONSE:** We can advise that the roles were within Admin & Clerical roles.

2. Has the Trust used agencies to recruit permanent non-medical non-clinical staff? **OUR RESPONSE: Yes**

2a. If so please confirm the total agency spend on non-medical non clinical permanent staff? **OUR RESPONSE:** £18,500 in the last 12 months

2b. Please provide a breakdown of your answer to question 2a, splitting the spend by job title/specialism

**OUR RESPONSE:** Director recruitment

3. The contact name of the person responsible for dealing with non-medical non clinical permanent recruitment?

**OUR RESPONSE:** Daniel Norbury, Deputy Director of HR and OD. In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your data base or make unsolicited contact for marketing purposes.

4. The contact name of the person responsible for dealing with non-medical non clinical temporary recruitment?

**OUR RESPONSE:** Sarah Holliehead, Head of Procurement. In accordance with the Privacy and Electronic Communications (EC Directive) Regulations we withhold permission for you to either store these details on your data base or make unsolicited contact for marketing purposes.

I trust this response is helpful to you. However, if you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Requests for an internal review should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original request and should be addressed to: *Hannah Plowright, Deputy Data Protection Officer, Unit 2, Bridge Park Plaza, Thurmaston, Leicester LE4 8BL*

If you remain dissatisfied with the handling of your request, you have a right of appeal to the Information Commissioner at: *The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. Phone: 0303 123 1113. Website: [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)* . There is no charge for making an appeal.

If you require any further assistance, please do not hesitate to contact me. Please remember to quote the reference number above in any communications.

Yours sincerely,

Data Privacy Team